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شهروند| »دولت سالانه بیش از ۱۰ میلیارد دلار 
یارانه برای انرژی که در ساختمان ها مصرف می شود، 
هزینه می کند« این نکته ای است که معاون وزیر 
راه وشهرسازی اعلام کرده است. برای درک بزرگی 
این رقم کافی است که درآمد حدود 35 تا 4۰ میلیارد 
دلاری نفت را در  سال 95 درنظر بگیریم تا بدانیم 
چیزی بیشتر از یک چهارم پول نفت ایران به صورت 
یارانه انرژی هزینه می شود. این در شرایطی است که 
شرکت بهینه سازی مصرف سوخت  سال گذشته 
اعلام کرد که در 94 درصد ساختمان های نوساز 
تهران اتلاف انرژی وجود دارد. شرکت بهینه سازی 
همچنین اعلام کرده بود که در بخش ساختمان های 
کشور، به ازای هر مترمکعب 5۸۰کیلووات ساعت 
انرژی مصرف می شود و این درحالی است که میزان 
مصرف انرژی در ساختمان های کشورهای پیشرفته 
اروپایی به ازای هر مترمکعب ۱۲۰کیلو وات ساعت 
است. با این حال، قرار شده طی سال های اخیر در 
ساختمان های جدید در کشورهای اروپایی میزان 
مصرف انرژی به 5۰کیلو وات ساعت کاهش پیدا 
کند. حالا وزارت راه وشهرسازی در نظر دارد کمی از 
هدررفت انرژی در ساختمان بکاهد. آنگونه که محمد 
شکرچی زاده می گوید: با بکارگیری روش های نوین 
ساختمان سازی،  می توان 3۰ درصد از 4۰ درصد 
انرژی که در ساختمان ها هدر می رود، جلوگیری 
کرد؛ اما مسئولان سازمان نظام مهندسی معتقدند 
تا زمانی که وزارت راه وشهرسازی و شهرداری ها به 
وظایف خود عمل نکنند، نمی توان امیدی به کاهش 
اتلاف انرژی در ساختمان های کشور داشت. جابر 
نصیری عضو هیأت مدیره سازمان نظام مهندسی در 
این باره به »شهروند« گفت: بعد از پایان کار ساختمان 
هیچ متولی ندارد و هیچ دستگاه و نهادی بر این که 
ساختمان بعد از گرفتن پایان کار چه وضعیتی دارند، 

نظارت نمی کنند. 
قانونیکهفقط۲0درصدآناجراییشد

او با اشاره به این که اجراي مبحث ۱9 مقررات 
ملي ساختمان براي تمامي ساختمان هاي دولتي و 
خصوصی تهران و شهرهای تابعه اجباري است، ادامه 
داد: تنها چیزی که براساس مبحث ۱9، اجباری شده 

و همواره رعایت می شود، پنجره دوجداره است. 
این عضو هیأت مدیره سازمان نظام مهندسی با 
بیان این که رعایت همه موارد مبحث ۱9 مقررات 
ملی ساختمان، قیمت تمام شده یک ساختمان را 
بالاتر می برد و افزایش قیمت تمام شده هم حاشیه 
سود سازنده را کم می کند. ادامه داد: در بخش 
مسکن و ساختمان ۲۰ درصد از مبحث ۱9 مقررات 
ملی ساختمان به اجرا درآمده و ۸۰ درصد آن مغفول 

مانده است. 
هزینه بالای اجرای مبحث ۱9 پیشتر از عباس 
کاظمی مدیرعامل شرکت بهینه سازی مصرف 
سوخت هم مورد اشاره قرار گرفته بود. او با بیان 
این که درحال حاضر تمام بسترهای مورد نیاز برای 
اجرای مبحث ۱9 فراهم است و صرفا باید با نظارت 
دقیق اجرای آن را تضمین کرد، اضافه می کند: 

هزینه اجرای هزینه های مبحث ۱9 برای ساخت 
یک ساختمان متری 35 هزار تومان است که تنها 
۱۰ درصد باعث افزایش هزینه تمام شده می شود، اما 
از نظر ارزش تجاری ملک این رقم تنها یک درصد 
قیمت را به خود اختصاص می دهد. به گفته او، برای 
اجرای صحیح مقررات ۲۰گانه بخش ساختمان تمام 
مهندسان ناظر تحت آموزش قرار گرفته اند، ضمن 
آن که مصالح ساختمانی مورد استفاده نیز در کشور 
با حمایت هایی که در ۱۰ سال اخیر انجام شده است، 
با استانداردهای موجود همخوانی دارد و فناوری تولید 

آنها در داخل بومی سازی شده است.
سالانه10میلیارددلاردرخانههاتلف

میشود
دولت سالانه بیش از ۱۰ میلیارد دلار یارانه برای 
انرژی که در ساختمان ها مصرف می شود، هزینه 
می کند اما درحالی این خبر را رئیس مرکز تحقیقات 
راه، مسکن و شهرسازی اعلام می کند که با بکارگیری 
روش های نوین ساختمان سازی،  می توان 3۰ درصد 
از 4۰ درصد انرژی که در ساختمان ها هدر می رود، 
جلوگیری کرد. حالا وزارت راه وشهرسازی سعی 
دارد با بازیابی صنعت ساختمان کمی از هدر رفت 
انرژی در ساختمان بکاهد. البته مدیریت مصرف 
فقط به مشترکان خانگی مربوط نمی شود. آن گونه 
که معاون وزیر راه وشهرسازی می گوید: براساس 
قانون، دستگاه های دولتی باید ظرف دو سال مصرف 
انرژی در ساختمان ها را کاهش دهند که بودجه آن 
را نداریم و در بودجه  سال 9۷ نمایندگان مجلس باید 

این کار را انجام دهند.
کمتوجهیبهمقرراتملیساختماندر

بحثانرژی
آن طور که مسئولان می گویند، با گذشت حدود 
۲۰ سال از تصویب نخستین نسخه مقررات ملی 
ساختمان، کمتر از ۱5 درصد ساختمان های 
موجود از این قوانین پیروی کرده و آنها را به کار 
بسته اند. یکی از مسائلی که موجب بی توجهی به 
این قانون شده، ارایه پایان کار از سوی شهرداری به 

ساختمان هایی است که قوانین مصرف انرژی در 
ساخت وساز آنها لحاظ نشده است. دولت یازدهم 
در ادامه تلاش های خود برای ساماندهی به مصرف 
انرژی در ساختمان ها، طرح اعطای برچسب انرژی 
به ساختمان ها را در دستورکار قرار داده است. این 
طرح  سال گذشته، در قالب برنامه اصلاح مصرف 
انرژی در واحدهای ساختمانی در دولت مصوب شد 
و براساس آن، از زمان ابلاغ طرح، سازندگان همه 
ساختمان های در دست احداث موظف به اجرای 
مبحث ۱9 مقررات ملی ساختمان در حوزه انرژی 
خواهند بود. با توجه به بی توجهی تاریخی به قانون 
در زمینه مصرف انرژی، حال باید منتظر ابلاغ طرح 
برچسب انرژی در ساختمان ها باشیم تا ببینیم چقدر 

نتیجه بخش خواهد بود.
خبریازتوسعهانرژیهایتجدیدپذیر

نیست
اما درحالی تولید انرژی در ایران همه ساله هزینه 
سنگینی را به اقتصاد ایران تحمیل می کند که 
از ظرفیت انرژی هایی همچون باد و خورشید به 
اندازه کافی مورد استفاده قرار نمی گیرد. سید هاشم 
اورعی رئیس هیأت مدیره انجمن علمی انرژی بادی 
ایران در تازه ترین گفته های خود اعلام کرده که به 
هیچ وجه به آن جایگاهی که انرژی تجدیدپذیر باید 
در کشور داشته باشد، نرسیده ایم. این عقب ماندگی 
درحالی است که براساس برنامه توسعه پنجم قرار 
بود انرژی های تجدیدپذیرها در پایان برنامه رشد 
5 درصد را تجربه کند اما عملا اتفاق چندانی رخ نداد، 
اما هدف گذاری های مربوط به توسعه انرژی های 
تجدیدپذیر به برنامه قبلی محدود نشد و دولت در 
ششمین برنامه توسعه ای خود از ارتقای 5هزار مگاوات 
انرژی تجدیدپذیر سخن به میان آورد. به عبارت دیگر، 
براساس این برنامه باید سالی  ۱۰۰۰مگاوات تولید 
انرژی از طریق تجدیدپذیر ها داشته باشیم، اما درحالی 
حدود یک سال از ابلاغ این برنامه سپری می شود اما 
طبق گفته های فعالان این صنف عملا هیچ نشانی از 

تولید ۱۰۰۰ مگاوات دیده نمی شود.

مشکلاتپیشپایتوسعهانرژیهای
تجدیدپذیر

اما چه شد که توسعه انرژی های تجدیدپذیر در 
ایران محقق نشد؟ فایناش و تأمین مالی ازجمله 
عواملی است که به اذعان رئیس هیأت مدیره 
انجمن علمی انرژی بادی موجب شد که ایران در 
انرژی های تجدیدپذیر به توسعه مقبولی دست پیدا 
نکنند. به گفته او، تا تأمین مالی نباشد، این صنعت پا 
نمی گیرد. از سوی دیگر، در مورد قوانین بایدط گفت 
که به اعتقاد بنده مجلس به حد کافی قوانین حمایتی 
تصویب کرده، اما از بعد نظارتی هیچ کاری صورت 
نگرفته؛ بنابراین لازم است توسعه تجدیدپذیرها از 
جایی همچون ریاست جمهوری و دفتر معاونت اول 
و معاون اقتصادی مورد راهبری و توجه قرار بگیرد 
و مجلس نیز نظارت بیشتری به این مسأله داشته 
باشد و به طورکلی باید گفت که این صنعت به یک 

هماهنگ کننده نیاز دارد.
اورعی میزان ظرفیت منصوب نیروگاهی کل کشور 
را ۷5 هزار مگاوات و ظرفیت منصوبه انرژی بادی را 
۲۰۰ مگاوات اعلام کرد و افزود: این عدد واقعا محدود 
است؛ در مقابل حدود 9هزار مگاوات مجوز احداث 
نیروگاه بادی در اختیار مردم قرار دارد، در این جا 
بهتر بود ساتبا ایراد کار را دربیاورد که چرا این مجوزها 
عملیاتی نشده است؛ اما باز هم متاسفانه اقدامی در این 
مسأله نیز انجام نشده است. از سوی دیگر، در حوزه 
سرمایه گذاری داخلی، با توجه به این که شبکه بانکی 
کشور امکان تأمین منابع مالی چنین پروژه هایی را 
ندارد، هیچ امیدی به این که ما بتوانیم از منابع مالی 
داخل کشور استفاده کنیم، موجود نیست. در حوزه 
سرمایه گذاری ارزی نیز با توجه به کم بودن منابع 

صندوق توسعه ملی روزنه امیدی وجود ندارد.
به گفته رئیس هیأت مدیره انجمن علمی انرژی 
بادی ایران، راه چاره این است که باید به دنبال 
سرمایه گذاری خارجی برویم؛ اخیرا سازمان های 
بین المللی ریسک سرمایه گذاری در ایران را از عدد 
۶ به 5 کاهش دادند که این مسأله اتفاق بزرگی بود 
که می تواند نقش تأثیرگذاری در توسعه تجدیدپذیرها 
را به شرط فراهم شدن زیرساخت های داخل داشته 
باشد، اما علت این که چرا این سرمایه گذاری ها 
عملیاتی نمی شود، این است که آن قدر در صندوق 
توسعه ملی، بانک عامل، وزارت نیرو و سازمان 
مدیریت، قوانین متناقض و ناهماهنگی وجود دارد که 

کار به درستی پیش نمی رود.
اورعی با طرح این موضوع که »مشکل ما در توسعه 
انرژی های تجدیدپذیر به هیچ عنوان مهندسی 
نیست، مشکل ما تفکر حاکم در راستای عدم پاگرفتن 
صنایع جدید است«، افزود: این درحالی است که 
آینده دولت در گرو صنایعی است که امروز مورد غفلت 
قرار گرفته، در بهترین حالت اگر نگوییم صنعت نفت 
و گاز صنعت گذشته است، قطعا صنعت امروز است. 
لذا نسل ما وظیفه این را دارد که شرایط را برای نسل 
آتی فراهم کند و برای این مهم نباید از هیچ خدمتی 

دست بردارد.

کرمانشاه بعد از زلزله بیکارترین استان شد

تسنیم| کرمانشاه، چهارمحال وبختیاری 
و آذربایجان غربی در پاییز 9۶ بالاترین نرخ 
بیکاری را داشتند. طبق گزارش جدید مرکز 
آمار ایران، استان های کرمانشاه با ۲5.۶درصد، 
چهارمحال وبختیاری با ۲۱.۱ درصد و آذربایجان غربی 
با ۱5درصد در پاییز  سال 9۶ بالاترین نرخ بیکاری 
را به خود اختصاص داده اند. همچنین استان های 
هرمزگان با ۷.5درصد، سمنان با ۸.3 درصد و 
مرکزی با ۸.5 درصد هم کمترین نرخ بیکاری را دارند. 
همچنین جدیدترین گزارش مرکز آمار حکایت از 
افزایش نرخ بیکاری به  میزان ۰.۲ درصد در پاییز 9۶ 
نسبت به تابستان 9۶ دارد. براساس گزارش تفصیلی، 
این مرکز درباره نیروی کار در پاییز امسال از جمعیت 
۲۶ میلیون و 4۷۲ هزار و ۸35 نفری فعال کشور، بالغ 
بر ۲3 میلیون و 33۱ نفر شاغل و بیش از 3 میلیون و 

۱4۱ هزار و ۶۰۰ نفر بیکار هستند.

برنامه دولت برای ترمیم حقوق 
بازنشستگان

خانهملت|رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور 
توضیحاتی پیرامون ترمیم حقوق بازنشستگان در  
سال آینده ارایه کرد و اراده دولت را تقویت حقوق 
این افراد دانست. به گفته او، برای ترمیم حقوق و در 
راستای همسان سازی حقوق بازنشستگان در  سال 
9۷ به تأمین حداقل 34۰۰ میلیارد تومان منابع 
نیازمند هستیم. رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور 
ادامه داد: در جریان بررسی لایحه بودجه  سال 9۷ 
در مجموع با احتساب پیشنهاد دولت، ۲۰۰۰ میلیارد 
تومان منابع برای همسان سازی حقوق بازنشستگان 
در نظر گرفته شده که بیانگر کمبود ۱4۰۰ میلیارد 
تومانی منابع برای همسان سازی در  سال آینده است. 
نوبخت تصریح کرد: با هماهنگی هایی که با مجلس 
صورت گرفت، مجوزی ارایه شد تا سازمان برنامه و 
بودجه بتواند از سرجمع بودجه و احیانا اموال تملیکی 
منابع کافی برای ترمیم حقوق بازنشستگان را در 

 سال آینده تأمین کند.

وزارت خارجه پیگیر سهم ایران از 
دریاچه خزر

ایلنا|رضا اردکانیان وزیر نیرو درباره دلیل 
آتش سوزی ساختمان حرارتی گفت: گزارش نهایی 
چگونگی بروز آتش ارایه نشده است و با کمک 
همکاران از بروز جدی به اسناد مدارک این ساختمان 
جلوگیری کردیم. او درخصوص انتقاداتی که درباره 
کم بودن سهم ایران از دریاچه خزر مطرح می شود و 
نحوه پیگیری سهم کشورمان از این دریاچه، عنوان 
کرد: وزارت امور خارجه این موضوع را پیگیری 
می کند و هرجا هم لازم باشد، وزارت نیرو اطلاعات 
لازم را در اختیار همکاران مان در وزارت امور خارجه 

قرار می دهد. 

پرواز هواپیماهای ATR72 آسمان 
متوقف شد

مهر|سازمان هواپیمایی کشوری در وب سایت 
رسمی اعلام کرد: به طور موقت و تا اطلاع ثانوی 
پرواز های ATR مدل ۲۰۰ و 5۰۰ شرکت هواپیمایی 
آسمان متوقف شود، تا سازمان هواپیمایی در فرصت 
مناسب بررسی های لازم را انجام و پس از حصول 
اطمینان از ابعاد ایمنی از سرگیری پروازهای مذکور 

اعلام شود. 

مصرف 6 هزار مگاوات برق باید کم شود
فارس|محمدرضا حقی فام معاون هماهنگی 
توزیع شرکت توانیر با بیان این که سهمیه صنعت 
برق برای مدیریت مصرف برق در اوج تابستان  سال 
9۷ تعیین شد، گفت: قرار شده که برای تابستان  
سال آینده و پیک مصرف ۶ هزار مگاوات کاهش 

مصرف برق دهیم.

پیشنهاد ویژه

ویترین ایران

ویترین جهان

اقتصاد مجازی

کمترین رقم نرخ بیکاری در انگلیس 
ایسنا| نرخ بیکاری انگلیس تا پایان  سال ۲۰۱۷ 
به 4.4 درصد رسیده است که پایین ترین سطح در 
۱۸ سال اخیر به شمار می رود. به گزارش استاتیتا، 
بررسی آمارهای بیکاری افراد ۱۶ساله و بالاتر 
انگلیسی بین بازه زمانی سال های ۲۰۰۰ تا ۲۰۱۷ 
نشان می دهد روند کاهش بیکاری انگلیس که از  سال 
۲۰۱۲ آغاز شد، برای ششمین سال متوالی ادامه یافته 
است تا نرخ بیکاری به کمترین سطح ۱۸ سال اخیر 
برسد. همچنین بررسی ها نشان می دهد که در  سال 
۲۰۱۶ بیکاری زنان به نسبت مردان در بالاترین سطح 
بوده است و شکاف جنسیتی در بازار کار گسترش 
یافته است. بنابر اعلام دولت انگلیس، مناطق شمالی 
انگلیس به نسبت سایر مناطق از نرخ بیکاری بالاتری 
رنج می برند. بالا ترین نرخ بیکاری ثبت شده مربوط به 
 سال ۲۰۱۱ با ۸.۱ درصد و کمترین نرخ نیز متعلق به  

سال ۲۰۱۷ با 4.4 درصد است.

قطع دسترسی آیفون به یاهو
ایسنا|کاربران گوشی های آیفون و محصولات 
اپل اعلام کردند که در دسترسی به ایمیل 
یاهوی خود مشکل دارند. به گزارش وب سایت 
phonearena، بعد از آن که اپل نسخه 
به روزرسانی سیستم عامل iOS را برای گوشی های 
آیفون و محصولات دیگرش منتشر کرد، گزارش های 
متعددی از سوی کاربران به گوش می رسد که از 
 Yahoo( مشکل در دسترسی آنها به ایمیل یاهو
Mail( حاکی است. چند روز پیش بود که شرکت 
یاهو ضمن عذرخواهی از کاربران، به طور رسمی 
در بیانیه ای اعلام کرد که از مشکل مربوطه آگاهی 
داشته و درحال بررسی و حل هرچه سریع تر این 
مشکل است. یاهو در صفحه توییتر خود نوشته 
است: در تلاشیم تا با ارایه یک اپلیکیشن تحت عنوان 
»ایمیل اپ« یا »یاهو میل« به کاربرانی که نمی توانند 
از ایمیل خود استفاده کنند، به طور موقت خدمات 

پست الکترونیکی خود را ارایه دهیم. 

شبکه شارژ خودروهای برقی در انگلیس
فارس|درحالی  که استفاده از خودروهای 
برقی در کشورهای مختلف جهان روزبه روز بیشتر 
می شود، شارژ این خودروها به مشکل اساسی 
مبدل شده است. به گزارش انگجت، جایگاه های 
سریع شارژ خودروهای برقی هنوز در دنیا به اندازه 
کافی وجود ندارد و برخی کشورهای جهان برای 
حل این مشکل درصدد ایجاد شبکه های فوق 
سریع شارژ اتومبیل های برقی هستند. مقامات 
انگلیسی می گویند؛ با ایجاد این شبکه مالکان 
موتورسیکلت ها و خودروهای برقی با طی مسافتی 
حداکثر ۸۰کیلومتری می توانند به یک ایستگاه 
شارژ خودروهای برقی دسترسی یابند. ظرفیت این 

ایستگاه های شارژ 35۰کیلووات ساعت خواهد بود.
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ایلنا|عباس پاپی زاده عضو کمیسیون کشاورزی مجلس گفت: درحال حاضر ۸5درصد 
چای مورد نیاز کشور از محل واردات و تنها ۱5 درصد به صورت داخلی تأمین می شود. او 
با بیان این که تعرفه واردات چای همچنان ۲۰ درصد و تغییری پیدا نکرده، درخصوص 
معاف شدن واردات انواع عرضه چای از پرداخت مالیات بر ارزش افزوده گفت: ایران در 
برخی از محصولات کشاورزی بالاخص چای به مرحله خودکفایی نرسیده و طبق قاعده 

برای تأمین نیاز داخلی باید واردات در این عرصه صورت گیرد.

ایرنا| حیدر جهانبخش نایب رئیس سازمان نظام مهندسی استان تهران گفت: بیشتر از 
9۱ درصد از پروژه های ساخت وسازهای مشارکتی در کشور موفق نبوده است. به گفته او، 
9۲ درصد ساختمان های کشور در زمان بهره برداری از اطمینان بالایی برخوردار نیستند، 
لذا صدور پروانه کار برای ساختمان ها پس از گواهی پایان کار ضروری است. او ادامه داد: 
بسیاری از کشورهای جهان ازجمله افغانستان، عراق و مالزی که در حوزه ساخت وساز از 

ما 5۰ سال عقب بودند، اکنون جایگاه خود را ارتقا داده اند. 

۸۵
درصد

91
درصد

از ساخت وسازهای مشارکتی موفق نبودچای مصرفی ایران وارداتی است 

پایانصفحهبندی:شروعصفحهبندی:زمانصفحهبندی:19/00- 18/30

هزینه تبلیغات نوروزی شرکت های آی.تی به کرمانشاهی ها اختصاص پیدا می کند

کمپینعیدیبرایزلزلهزدهها
شهروند|هزینه تبلیغات نوروز شرکت های آی.تی 
به زلزله زدگان کرمانشاه اهدا می شود. این کمیپین 
را محمدجواد آذری جهرمی، وزیر ارتباطات و فناوری 
اطلاعات راه انداخته و در نامه ای از شرکت های این 
بخش خواسته است تا هزینه اقلام تبلیغاتی عید نوروز 

را صرف کمک به مردم زلزله زده کرمانشاه کنند. 
درنامه سیدتحسین عادلی مدیرکل دفتر وزیر 
ارتباطات و فناوری اطلاعات خطاب به مدیران این 
وزارتخانه آمده است:  »باتوجه به قرار گرفتن در آستانه 
سال جدید شمسی و تهیه و تولید اقلام تبلیغاتی 

توسط سازمان ها و شرکت ها بنابر دستور وزیر محترم 
مبنی بر اهتمام ویژه برای کمک رسانی به مردم زلزله 
زده کشور، مقتضی است برآورد هزینه های مربوط 
به موارد مذکور را صرف کمک به مردم زلزله زده 

کرمانشاه نموده و در شب عید گام موثری برداریم.

از این رو کلیه سازمان ها و شرکت ها نسبت به تهیه 
بسته های مورد نیاز با هماهنگی استانداری استان 

مذکور و از طریق این دفتر اقدام لازم راانجام دهند.« 
حالا خبر می رسد که شرکت های همراه اول، رایتل 
و مخابرات به این کمپین پیوسته اند و قرار است هزینه 

اقلام تبلیغاتی عید نوروز خود را برای کمک به مردم 
زلزله زده کرمانشاه اختصاص دهند.

یکی از اپراتورها به »شهروند«اعلام می کند هزینه 
تبلیغ یک شرکت بزرگ آی.تی در عید نوروز حدود 
۱۰۰ میلیون تومان است که با توجه به گستردگی 
شرکت های زیر مجموعه این بخش،  این رقم در 
مجموع می تواند کمک مناسبی به زلزله زدگان باشد. 
گرچه تعدادی از این شرکت ها معتقدند کمپین 
دیرهنگام تشکیل شده است و بسیاری از شرکت ها از 

قبل کارهای تبلیغاتی شان را انجام داده اند.

دیگه چه خبر
مدیر کل راه و شهرسازي گلستان از انعقاد تفاهم نامه 
با اداره کل کتابخانه هاي استان در جهت رشد وتوسعه 
فرهنگ کتاب وکتابخواني وترویج فرهنگ مطالعه در 
بین کارکنان و خانواده هاي کارکنان اداره کل راه و 

شهرسازي استان گلستان خبر داد .
محمدعلی شربتدار:گلستان|  به گزارش اداره روابط 
عمومي اداره کل راه و شهرسازي استان گلستان، 
مهندس" حسین محبوبي" مدیر کل راه وشهرسازي 
استان گلستان در گفت و گو با واحد  خبري صدا 
وسیماي استان گفت: نزدیکي وقرابت دوباره با کتاب 
و ارتقاء سطح مطالعه در حوزه هاي تخصصي و عمومي 
کارکنان ،استفاده از ظرفیتهاي هردو مجموعه وتعمیم 
این فرهنگ در سایر حوزه هاي کاري راه وشهرسازي 
استان خصوصا در بخشهاي عمران بهسازي و بازآفریني 

شهري ازاهداف مهم انعقاد تفاهم نامه فوق مي باشد .
تاسیس وراه اندازي ایستگاه مطالعه ،همکاریهاي 
فرهنگي و آموزشي وپژوهشي مشترک ،برگزاري 
نشست کتابخوان ومسابقات کتابخواني با موضوعات 
تخصصي و عمومي ،برگزاري نمایشگاه هاي فصلي 
کتاب در اداره کل راه وشهرسازي استان و فراهم کردن 
تسهیلات لازم جهت عضویت کلیه کارکنان وخانواده 
هاي آنان در کتابخانه هاي عمومي از دیگر اهداف و 

تعهدات طرفین در این تفاهم نامه است .
اعتبار این تفاهم نامه به مدت دوسال ودر سطح 

استان مي باشد.

راه وشهرسازي و كتابخانه هاي 
عمومي استان گلستان تفاهم نامه 

همكاري امضاء كردند

استان

شركت آب  و فاضلاب استان البرز در نظر دارد 
اداره  پوشش  تحت  محدوده  در  آبرسانی  و  حوادث  رفع  عملیات  اجرای 
آبفا كوهسار را از طریق مناقصه عمومی به پیمانکار واجد شرایط واگذار 

نماید.
صورت  به  ریال   152/880/000 مناقصه:  در  شركت  تضمین  مبلغ 
تضمین  بانکی  چک  یا  و  بانکی  ضمانتنامه  شركت،  حساب  به  نقدی  واریز 

شده می باشد.
شنبه  سه  روز  اداري  وقت  پایان  تا  مناقصه:  اسناد  تحویل  مهلت 
شركت  دبیرخانه  اداره  اسناد  تحویل  محل  و   96/12/22  مورخ 

آب و فاضلاب استان البرز مي  باشد.
مورخ  شنبه  چهار  روز   14:30 ساعت   پاكات:  بازگشایي  تاریخ 

96/12/23 خواهد   بود.

سیستم مدیریت یکپارچه / کد 10/25/00/ف
آگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای )شماره 109 / م ج/ 96(

قیمت فروش اسناد مناقصه: مبلغ 500/000 ریال واریزی به حساب 
و  نام آب  )به  بانک ملی شعبه مركزی كرج  شماره 0104958805007 

البرز( فاضلاب استان 
تاریخ  از  مناقصه  اسناد  دریافت  منظور  به  توانند  می  داوطلبان 
96/12/05 لغایت پایان وقت اداری روز سه شنبه مورخ 96/12/08 با 
به دفتر قراردادهای شركت آب و فاضلاب  نامه  در دست داشتن معرفی 
استان البرز واقع در كرج، انتهای بلوار شهید چمران ساختمان شماره یک-

طبقه همکف مراجعه نمایند. تلفن تماس : 026-32117110
هزینه درج آگهی به عهده برنده مناقصه می باشد.

سایر اطلاعات و جزئیات مربوط در اسناد مناقصه مندرج است.
رسانی  اطلاع  ملی  پایگاه  سایت  به  بیشتر  اطلاعات  كسب  جهت 

مناقصات، به آدرس )iets.mporg.ir( مراجعه نمایید.
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